Справа № 444/4661/23
Провадження № 2/444/53/2026

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

10 квітня 2026 року        м. Жовква
Жовківський районний суд Львівської області у складі:
головуючий суддя Мікула В. Є.
секретар судового засідання Сенько М.-Ю.В.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Жовкві Львівської області  цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про реальний поділ будинку та земельної ділянки, встановлення порядку користування спільними приміщеннями та усунення перешкод в користуванні нерухомим майном та зустрічним позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про поділ майна, що є у сумісній власності ,-

В С Т А Н О В И В : 
09.01.2024 року справу за даною позовною заявою прийнято до розгляду та відкрито у ній провадження.
Позивачка звернулася до суду із позовом про реальний поділ будинку та земельної ділянки, встановлення порядку користування спільними приміщеннями та усунення перешкод в користуванні нерухомим майном, мотивуючи свої позовні вимоги наступним. Позивачка володіє на праві часткової приватної власності 1/2 частиною будинку АДРЕСА_1 , що підтверджується Договором дарування 1/2 частини житлового будинку від 20 квітня 2018 року, який виготовлений на захищеному нотаріальному бланку ННВ 621166 та посвідчений Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І. М. та Витягом з Держаного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, індексний номер витягу: 121401027, сформований 20 квітня 2018 року Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І. М.
Технічна характеристика Будинку наведена у Технічному паспорті на індивідуальний житловий будинок АДРЕСА_1 , який виготовлений 30.08.2005 року Львівським обласним державним комунальним бюро технічної інвентаризації та експертної оцінки.
Будинок в цілому складається з дев`яти житлових кімнат, двох кухонь загальною площею 214,2 м2, житловою площею 137, 5 м2 на двох поверхах. До Будинку відносяться будівлі та споруди згідно вказаного вище техпаспорта. Також будинок має горище, яке використовується, як технічне приміщення.
Другим співвласником будинку є відповідачка, частка відповідача складає 1/2 частини будинку, що підтверджується Інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна об`єкта нерухомого майна, номер інформаційної довідки 352353868, яка сформована 30 жовтня 2023 року ОСОБА_3 , Купчинецька сільська рада Тернопільської області.
Вказаний вище будинок знаходиться на земельній ділянці площею 0,0966 га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 (далі по тексту земельна ділянка).
Позивачка є власником 1/2 частини земельної ділянки, що підтверджується Договором дарування 1/2 частини земельної ділянки від 20 квітня 2018 року, який виготовлений па захищеному нотаріальному бланку ННВ 621167 та посвідчений Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І. М. та Витягом з Держаного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, індексний номер витягу: 121441780, сформований 20 квітня 2018 року Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І.М. 
Межі та технічна характеристика земельної ділянки наведена в Витягу з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, номер витягу НВ - 4600793412023, який сформовано 30 жовтня 2023 року .
Другим співвласником земельної ділянки є відповідачка, частка відповідача складає 1/2 частини будинку, що підтверджується Інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна об`єкта нерухомого майна, помер інформаційної довідки 352353868, яка сформована 30 жовтня 2023 року ОСОБА_3 , Купчинецька сільська рада Тернопільської області.
Усі документи, які посвідчують перехід прав на будинок та земельну ділянку протягом часу з їх створення та виділення містяться в Інвентаризаційній справі на будинок АДРЕСА_1 , яка велась Львівським обласним державним комунальним бюро технічної інвсіпаризації та експертної оцінки. 
На даний час позивачка користується приміщеннями, які знаходяться на першому поверху будинку, окрім сходової клітки, яка є в спільному користуванні. Відповідачка користується приміщеннями на другому поверсі будинку. До горищного поверху будинку позивачка не має доступу, оскільки відповідачка не допускає її туди. Вказані дії відповідачки порушують права позивачки, зокрема, але не виключно, Позивачка не має змоги контролювати систему опалення, оскільки її частина знаходиться на горищі будинку.
Позивачка стверджує, що відповідачка чинить позивачці перешкоди в користуванні земельною ділянкою та допоміжними будівлями, які на ній знаходяться. Відповідачка самовільно звела паркани на земельній ділянці, поділивши її непропорційно та на власний розсуд. Таким чином виникла необхідність виділити частку позивачки в спільному майні в натурі та користуватись в подальшому своїм майном, як одноособовий власник. Також позивачка вважає, що відповідачку слід зобов`язати не чинити перешкод в користуванні спільним майном. У заяві про збільшення та зменшення позовних вимог просить: 
виділити реальну частку ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ) у будинку АДРЕСА_1 у відповідності до її частки у вказаному будинку;
провести реальний поділ будинковолодіння, яке знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , яке перебуває у спільній частковій власності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ) та ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_2 ) виділивши у власність та користування:
ОСОБА_1 (1/2 частина) виділити:
Перший поверх житлового будинку АДРЕСА_1 - приміщення під літ. 1-1, площею 20,9кв.м., приміщення під літ. 1-2, площею 13,2кв.м., приміщення під літ. 1-3, площею 8,8кв.м., приміщення під літ. 1-4, площею 19,4кв.м., приміщення під літ. 1-5, площею 19,1кв.м., приміщення під літ. 1-6, площею 11,0кв.м., приміщення під літ. 1-7, площею 6,2кв.м., загальною площею 98,6кв.м.
- 1/2 частину підвального приміщення у житловому будинку АДРЕСА_1 , яке залишається у користуванні ОСОБА_1 , відповідно до ідеальної частки останньої (*/г частини), наступна 14,5кв.м.
- сарай під літерою 
ОСОБА_4 (1/2 частина) виділити:
другий поверх будинку АДРЕСА_1 ;
- горище будинку АДРЕСА_1 залишити у спільному користуванні ОСОБА_1 та ОСОБА_2 ;
- земельну ділянку площею 0,0966 га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою АДРЕСА_1 залишити у спільному користуванні.
Зобов`язати ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки
платника податків: НОМЕР_2 ) не чинити перешкод ОСОБА_1 в
користуванні приміщень будинку 
АДРЕСА_1 , які залишились у спільному користуванні,
зокрема горищним поверхом та в користуванні земельною ділянкою площею 0,0966
га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва
і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна
ділянка), яка розташована за адресою: 
АДРЕСА_1 та яка виділена у власність ОСОБА_1 .
Усунути перешкоди ОСОБА_1 в користуванні горища будинку 
АДРЕСА_1 
шляхом надання права на влаштування зовнішніх легких металевих сходів по фасаду
будинку для доступу до простору горища.
Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_1 та
 ОСОБА_2 на будинковолодіння, яке знаходиться за адресою:
 АДРЕСА_1 та визнати
право кожного із співвласників на реєстрацію частини будинковолодіння, яке виділено
після проведення реального розподілу як на окремий об`єкт нерухомого майна.
Відповідачкою був поданий відзив на позовну заяву, в якому вимоги позивачки вважає взаємосуперечливими, бо, як стверджує, не чинить жодних перешкод у користуванні виділеною їй земельною ділянкою, а також клопоче про виклик свідків.
Відповідачкою була подана зустрічна позовна заява про поділ майна, в якій вона клопотала:
провести поділ житлового будинку АДРЕСА_1 загальною площею 214,2 кв.м. та земельної ділянки по АДРЕСА_1 , площею 0,0966 га, кадастровий номер: 4622710200:01:001:0063 виділивши у власність:
1) ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_2 )
приміщення в житловому будинку АДРЕСА_1 , які позначені в технічному паспорті на житловий будинок під номерами 2-1 на першому поверсі будинку та 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, 2-6, 2-7, 2-8, 2-9, 2-10, 2- 11, 2-12 на другому поверсі будинку, загальною площею 115,6 кв.м., і складають квартиру АДРЕСА_2 в будинку, та літну кухню «В» площею 15,3 кв.м.,
дві земельні ділянки з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по АДРЕСА_1 , утворені внаслідок поділу земельної ділянки кадастровий номер: 4622710200:01:001:0063 відповідно до фактично існуючого порядку користування земельною ділянкою, з площами визначеними за результатами земельно-технічної експертизи;
2) ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 )
приміщення в житловому будинку АДРЕСА_1 , які позначені в технічному паспорті на житловий будинок під номерами 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6, .1-7 на першому поверсі будинку, загальною площею 98,6 кв.м., і складають квартиру АДРЕСА_3 в будинку, та господарські будівлі та споруди: колодязь «К», сарай «Б» площею 31,7 кв.м.;
дві земельні ділянки з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по АДРЕСА_1 , утворені внаслідок поділу земельної ділянки кадастровий номер: 4622710200:01:001:0063 відповідно до фактично існуючого порядку користування земельною ділянкою, з площами визначеними за результатами земельно-технічної експертизи;
земельну ділянку з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по АДРЕСА_1 , утворену внаслідок поділу земельної Ділянки кадастровий номер: 4622710200:01:001:0063, на якій знаходиться житловий будинок залишити у спільній частковій власності ОСОБА_2 (частка 1/2) та ОСОБА_1 (частка 1/2) з площею земельної ділянки, визначеною за результатами земельно-технічної експертизи.
Відповідачка у заяві просила про зміну предмету позову, а саме: їй,  ОСОБА_2 , виділити
приміщення, що утворюють комплекс взаємо пов`язаних приміщень (квартиру АДРЕСА_2 ), а саме: на першому поверсі приміщення коридору 2-1 площею 7,8 кв.м., на другому поверсі приміщення коридору 2-2 площею 10,7 кв.м.; ванни 2-3 площею 2,4 кв.м.; вбиральні 2-4 площею 0,9 кв.м.; кухні 2-5 площею 7,2 кв.м.; житлової кімнати 2-6 площею - 9,0 кв.м.; житлової кімнати 2-7 площею - 19,8 кв.м.; житлової кімнати 2-8 площею - 18,6 кв.м.; житлової кімнати 2-9 площею - 17,9 кв.м.; житлової кімнати 2-10 площею - 13,9 кв.м.; коридору 2-11 площею - 5,0 кв.м., балкон 2-12 площею 2,4 кв.м. та Ч підвалу «пг»;
господарські будівлі та споруди: літня кухня «В», металевий гараж «Д», сарай «Ж», гараж-майстерня «З», замощення бруківкою, ворота з хвірткою, ворота без хвіртки, огорожа з металевого штахетника на бетонних стовпах та бетонному цоколі, водозабірна свердловина, металева альтанка;
горище над житловим будинком - для проведення ремонту та обслуговування покрівлі даху житлового будинку.

Позивачка в судовому засіданні ( в режимі ВКЗ) свій позов підтримала.
Представник позивачки ОСОБА_5 в судовому засіданні позов підтримав.
Відповідачка в судовому засіданні просила про визнання її зустрічного позову.
Представник відповідачки ОСОБА_6  в судовому засіданні просив про визнання зустрічного позову відповідачки.
У судовому засіданні було досліджено наявні в матеріалах справи письмові докази.
З копії Договору дарування 1/2 частини житлового будинку від 20 квітня 2018 року, який виготовлений на захищеному нотаріальному бланку ННВ 621166 та посвідчений Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І.М. та з Витягу з Держаного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, індексний номер витягу: 121401027, сформований 20 квітня 2018 року Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І. М. вбачається, що позивачка володіє на праві часткової приватної власності 1/2 частиною будинку АДРЕСА_1 . 
З копії техпаспорту на індивідуальний житловий будинок АДРЕСА_1 , який виготовлений 30.08.2005 року Львівським обласним державним комунальним бюро технічної інвентаризації та експертної оцінки, вбачається , що там наведена технічна характеристика даного будинку, а саме: будинок в цілому складається з дев`яти житлових кімнат, двох кухонь загальною площею 214,2 м2, житловою площею 137, 5 м2 на двох поверхах. До Будинку відносяться будівлі та споруди згідно вказаного вище техпаспорта. Також будинок має горище, яке використовується, як технічне приміщення.
З Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна об`єкта нерухомого майна, номер інформаційної довідки 352353868, яка сформована 30 жовтня 2023 року ОСОБА_3 , Купчинецька сільська рада Тернопільської області, вбачається, що другим співвласником будинку є відповідач, частка відповідача складає 1/2 частини будинку.
Встановлено, що вказаний вище будинок знаходиться на земельній ділянці площею 0,0966 га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 (далі по тексту земельна ділянка).
З копії Договору дарування 1/2 частини земельної ділянки від 20 квітня 2018 року, який виготовлений па захищеному нотаріальному бланку ННВ 621167 та посвідчений Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І. М. та Витягом з Держаного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, індексний номер витягу: 121441780, сформований 20 квітня 2018 року Приватним нотаріусом Жовківського районного нотаріального округу Львівської області Капуш І.М. вбачається, що позивач є власником 1/2 частини земельної ділянки. 
З копії Витягу з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, номер витягу НВ - 4600793412023, який сформовано 30 жовтня 2023 року, вбачається, що там наведено межі та технічна характеристика земельної ділянки.
З Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна об`єкта нерухомого майна, номер 352353868, яка сформована 30 жовтня 2023 року ОСОБА_3 , Купчинецька сільська рада Тернопільської області, вбачається, що другим співвласником земельної ділянки є відповідач, частка відповідача складає 1/2 частини будинку. 
Встановлено, що усі документи, які посвідчують перехід прав на будинок та земельну ділянку протягом часу з їх створення та виділення містяться в Інвентаризаційній справі на будинок АДРЕСА_1 , яка велась Львівським обласним державним комунальним бюро технічної інвентаризації та експертної оцінки. 

Дослідивши та проаналізувавши в сукупності всі докази, заяви свідків, з`ясувавши дійсні обставини справи, суд приходить до наступного висновку.
Згідно із ч.1 ст. 5 ЦПК України здійснюючи правосуддя, суд захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом або договором.
Відповідно до ч.1 ст. 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Відповідно до ст. ст. 81, 82 Цивільного процесуального кодексу України кожна сторонаповинна довеститі обставини, на які вона посилається як напідставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Обставини, які визнаються учасниками справи, не підлягають доказуванню, якщо суд не має обґрунтованого сумніву щодо достовірності цих обставин або добровільності їх визнання.
Відповідно до ст. 355 ЦК України майно, що є у власності двох або більше осіб (співвласників), належить їм на праві спільної власності (спільне майно); майно може належати особам на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної власності; право спільної власності виникає з підстав, не заборонених законом; спільна власність вважається частковою, якщо договором або законом не встановлена спільна сумісна власність на майно.
Відповідно до ст.370 ЦК України співвласники мають право на виділ у натурі частки із майна, що є у спільній сумісній власності. У разі виділу частки із майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки кожного із співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено за домовленістю між ними, законом або рішенням суду.
Пунктом 17 постанови Пленуму Вищого спеціалізованого Суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ №5 від 07.02.2014 року «Про судову практику в справах про захист права власності та інших речових прав» передбачено, що частка суб`єкта права спільної сумісної власності визначається зокрема, при поділі майна, виділі частки зі спільного майна, зверненні стягнення на майно учасника спільної власності за його боргами, відкритті після нього спадщини.
Відповідно до п. 5 постанови Пленуму Верховного суду України від 22.12.1995 року №20 «Про судову практику у справах за позовами про захист права приватної власності», частка учасника спільної сумісної власності визначається при поділі майна, виділі частки з спільного майна, зверненні стягнення на майно учасника спільної власності за його боргами, відкритті після нього спадщини. При відсутності доказів про те, що участь когось з учасників спільної сумісної власності (крім сумісної власності подружжя) у надбанні майна була більшою або меншою - частки визначаються рівними.
Згідно ч. 4 ст. 120 Земельного кодексу України у разі набуття права власності на житловий будинок, будівлю або споруду кількома особами право на земельну ділянку визначається пропорційно до часток осіб у праві власності жилого будинку, будівлі або споруди.
Зібрані по справі докази, оцінені судом належним чином кожен окремо на їх достовірність та допустимість, а також їх достатність та взаємний зв`язок у сукупності, встановлені судом обставини свідчать про те, що у суду є всі підстави для задоволення позовних вимог.
Інших фактичних даних, які мають значення для вирішення справи, немає.
Керуючись ст.ст. 355,370 ЦК України, ст. 120 ЗК України, ст.ст. 4, 5, 13, 81, 82, 141,200,247,258-259,264-265,354 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ :

Позовні вимоги ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про реальний поділ будинку та земельної ділянки, встановлення порядку користування спільними приміщеннями та усунення перешкод в користуванні нерухомим майном задоволити.
Виділити реальну частку ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ) у будинку АДРЕСА_1 у відповідності до її частки у вказаному будинку.
Провести реальний поділ будинковолодіння, яке знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , яке перебуває у спільній частковій власності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ) та ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_2 ) виділивши у власність та користування:
ОСОБА_1 (1/2 частина), виділити:
- перший поверх житлового будинку АДРЕСА_1 - приміщення під літ. 1-1, площею 20,9 кв.м, приміщення під літ. 1-2, площею 13,2 кв.м, приміщення під літ. 1-3, площею 8,8 кв.м, приміщення під літ. 1-4, площею 19,4 кв.м, приміщення під літ. 1-5, площею 19,1 кв.м, приміщення під літ. 1-6, площею 11,0 кв.м, приміщення під літ. 1-7, площею 6,2 кв.м, загальною площею 98,6 кв.м;
- 1/2 частину підвального приміщення у житловому будинку АДРЕСА_1 , яке залишається у користуванні ОСОБА_1 , відповідно до ідеальної частки .останньої (!6 частини), наступна 14,5 кв.м;
- сарай під літерою 
ОСОБА_4 (1/2 частина), виділити:
другий поверх будинку АДРЕСА_1 ;
- горище будинку АДРЕСА_1 залишити у спільному користуванні ОСОБА_1 та ОСОБА_2 ;
- земельну ділянку площею 0,0966 га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яка розташована за адресою АДРЕСА_1 залишити у спільному користуванні.
Зобов`язати ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки
платника податків: НОМЕР_2 ) не чинити перешкод ОСОБА_1 в
користуванні приміщень будинку 
АДРЕСА_1 , які залишились у спільному користуванні,
зокрема горищним поверхом та в користуванні земельною ділянкою площею 0,0966
га, кадастровий номер 4622710200:01:001:0063, цільове призначення - для будівництва
і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна
ділянка), яка розташована за адресою: 
АДРЕСА_1 та яка виділена у власність ОСОБА_1 .
Усунути перешкоди ОСОБА_1 в користуванні горища будинку 
АДРЕСА_1 
шляхом надання права на влаштування зовнішніх легких металевих сходів по фасаду
будинку для доступу до простору горища.
Припинити право спільної часткової власності ОСОБА_1 та
 ОСОБА_2 на будинковолодіння, яке знаходиться за адресою:
 АДРЕСА_1 та визнати
право кожного із співвласників на реєстрацію частини будинковолодіння, яке виділено
після проведення реального розподілу як на окремий об`єкт нерухомого майна.
Зустрічний позов ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про поділ майна, що є у сумісній власності задоволити частково.
Провести поділ житлового будинку АДРЕСА_1 загальною площею 214,2 кв.м, виділивши у власність ОСОБА_2 ( АДРЕСА_4 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_2 ):
приміщення, що утворюють комплекс взаємопов`язаних приміщень (квартиру АДРЕСА_2 ), а саме: на першому поверсі приміщення коридору 2-1 площею 7,8 кв.м, на другому поверсі приміщення коридору 2-2 площею 10,7 кв.м; ванни 2-3 площею 2,4 кв.м; вбиральні 2-4 площею 0,9 кв.м; кухні 2-5 площею 7,2 кв.м, житлової кімнати 2-6 площею - 9,0 кв.м; житлової кімнати 2-7 площею - 19,8 кв.м; житлової кімнати 2-8 площею -18,6 кв.м, житлової кімнати 2-9 площею - 17,9 кв.м; житлової кімнати 2-10 площею - 13,9 кв.м; коридору 2-11 площею - 5,0 кв.м, балкон 2-12 площею 2,4 кв.м та 1/2 підвалу «пг».
В решті частини позовних вимог - відмовити.

Копію рішення направити учасникам справи- для відома.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення безпосередньо до Львівського апеляційного суду.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Повний текст рішення виготовлено 10.04.2026 року.

Суддя:      Мікула В. Є.